Протокол № 70
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

01сентября 2011 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 9
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Галямов Рустам Ахмедович
	Первый заместитель директора Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Управление капитального строительства».

По доверенности от 12.07. 2011 года № 13-3921             от Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
По доверенности от 31.08.2011 года № 65 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

	2.
	Березкина Юлия Валентиновна
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
По доверенности от 30.08.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича

По доверенности от 31.08.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Первого заместителя генерального директора ЗАО «СИБПРОМСТРОЙ» Сторожука Николая Каллиниковича
По доверенности от 30.08.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

	3.
	Куприянов Виктор Александрович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор «Проект».

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 3;

Общее количество голосов – 7;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
По предложению членов Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» председательствующим на 70 заседании Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» избрана Березкина Юлия Валентиновна - Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»

Председательствующий: Березкина Юлия Валентиновна - Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Югорский институт развития строительного комплекса»
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект».

Долганов Владимир Вячеславович - Заместитель начальника Отдела контроля СРО НП «ЮграСтройПроект»;
Простакишин Федор Алексеевич – Юрист СРО НП «ЮграСтройПроект».

Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».

2. Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

3. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Долганова В.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС» (ОГРН 1068601012260) г. Ханты-Мансийск;

2. Закрытое акционерное общество «Сибнефтепроект»                                    (ОГРН 1027200773665) г. Тюмень;
3. Закрытое акционерное общество «ОЗНА-Проект» (ОГРН 1028601868272) г. Нижневартовск;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Запсибэлектрострой» (ОГРН 1038600543662) г. Сургут.

Решили:

1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНАЯ МАСТЕРСКАЯ ПЛЮС» (ОГРН 1068601012260) г. Ханты-Мансийск
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 25 млн рублей).
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
2. В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 года № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» (утвержденным решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от «19» марта 2010 года Протокол № 4, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от «27» мая 2011 года Протокол № 7) выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства следующей организации:

 - Закрытое акционерное общество «Сибнефтепроект»                                    (ОГРН 1027200773665) г. Тюмень

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации <*>

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

3. Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства исключив вид работ в соответствии с заявлением следующему члену СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - Закрытое акционерное общество «ОЗНА-Проект» (ОГРН 1028601868272) г. Нижневартовск
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
4. В соответствии с заявлением, в связи со сменой юридического адреса внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующему члену СРО НП «ЮграСтрой»:

 - Общество с ограниченной ответственностью «Запсибэлектрострой» (ОГРН 1038600543662) г. Сургут.

По второму вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Долганова В.В. о поступивших заявлениях, о добровольном выходе из состава членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - Закрытое акционерное общество «Сибирский проектный институт нефтяной и газовой промышленности» (ОГРН 1027200773709) г. Тюмень;
 - МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ» (ОГРН 1028601498200) г. Нягань;

 - Общество с ограниченной ответственностью  «ЗАПСИБИНТЕРСТРОЙ» (ОГРН 1028600603570) г. Сургут.
Решили:

Утвердить решение о прекращении членства в СРО НП «ЮграСтройПроект» и действия Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, на основании части 1.1. статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (добровольный выход):
 - Закрытое акционерное общество «Сибирский проектный институт нефтяной и газовой промышленности» (ОГРН 1027200773709) г. Тюмень;

 - МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ» (ОГРН 1028601498200) г. Нягань;

 - Общество с ограниченной ответственностью  «ЗАПСИБИНТЕРСТРОЙ» (ОГРН 1028600603570) г. Сургут.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.
Председательствующий на заседании Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«ЮграСтройПроект»                                                                        Ю.В. Березкина
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко